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FORORD

I Anledning af, at Studenter-Aargangen 1918 kunde fejre sit 25-Aars 
Jubilæum i Aar, blev der i Foraaret dannet en Komité med det For- 

maal at foranstalte en Jubilæumsfest den 22. Oktober d. A.
Komitéen bestod af følgende Medlemmer:
Højesteretssagfører Henrik Bache, Magister Poul Portefée Bahnsen, 

Sognepræst Waage Beck, Fru Kate Brammer, Kaptajn, Greve Kjeld Bro- 
ckenhuus-Schack, Fru Gudrun Carstensen, Hofjægermester Harald Collet, 
Departementchef E. Dige, Direktør, Civilingeniør Sigurd Gjersøe*, Redak
tør, cand. polit. Poul Graae*, Kontorchef Fru Herløv-MUller*, Fru Vibeke 
Hoffmeyer, Vekselerer Alfred Horwitz, Komitéens Kasserer*, General
direktør for Post- og Telegrafvæsenet K. J. Jensen, Byretsdommer, Frøken 
Karen Johnsen, Professor, Dr. med. Henry Lassen, Overlæge, Dr. med. 
H. Krieger Lassen, Chefredaktør, cand. polyt. Svend Aage Lund, Fru Inge 
Miillertz, Direktør Johan Moresco*, Professor, Dr. jur. Erwin Munck- 
Petersen, Skuespiller Tavs Neiiendam, Højskoleforstander, cand. theol. 
Erik B. Nissen, Landsretssagfører Eugen Olsen, Komitéens Formand*, 
Civilingeniør, Dr. techn. Chr. Ostenfeld, Fuldmægtig Wiliam S. Rasmus
sen*, Professor, Dr. jur. Karl Rasting, Fru Harriet Schoch*, Kontorchef 
Henry Stjernqvist, Komitéens Sekretær*, Højesteretssagfører O. Bondo 
Svane, Civilingeniør V. Thal-Jantzen*.

Det var planlagt at højtideligholde Dagen ved en Modtagelse paa Kø
benhavns Universitet og en Festaften i Studenterforeningen.

Imidlertid mente Komitéen det rigtigst at aflyse disse Festligheder 
under Hensyn til den alvorlige Udvikling Forholdene i Danmark i den 
senere Tid har taget.

Samtidig med Modtagelsen paa Universitetet vilde Studenteraargangen 
1918 overrække Københavns Universitet et Jubilæumslegat. Komitéens 
Kræfter har, efter at Festlighederne var opgivet, været koncentreret om 
at gøre dette Legat saa stort som muligt.

Endvidere havde man indenfor Komitéen drøftet at udarbejde en Ju
bilæumsbog med fyldige biografiske Oplysninger om hver enkelt af Jubi
larerne, men Overvejelserne førte til, at man nøjedes med at udarbejde 
en Fortegnelse over Studenterne med Angivelse af deres nuværende Navn, 
Stilling og Adresse. Redaktionen blev overdraget Komitéens Formand,

* Medlem af Komitéens Arbejdsudvalg.



Landsretssagfører Eugen Olsen, og dens Sekretær, Kontorchef Henry 
Stjcrnqvist.

Resultatet af dette Arbejde foreligger i nærværende lille Skrift, som 
indeholder en Indledning af Professor, Dr. jur. Karl Rasting, en Forteg
nelse over Studenterne af Aargangen 1918 og nogle statistiske Oplysnin
ger ved Kontorchef i Statistisk Departement Henry Stjcrnqvist.

Fortegnelsen over Studenter-Aargangen 1918 er opstillet skolevis, og 
for hver Skole er anvendt samme Rækkefølge som den, der findes i 
»Meddelelser angaaende de højere Almenskoler i Danmark 1917—1918«. 
Man havde her indenfor hver af de 3 Retninger anført Studenterne i 
alfabetisk Rækkefølge, men paa Grund af Giftermaal og Navneforandrin
ger iøvrigt vil denne Rækkefølge nu 25 Aar efter maaske komme til at 
virke noget usystematisk. Af Hensyn til eventuelt fremtidigt Forsknings
arbejde har man dog alligevel ment at maatte holde sig nøje til »Med- 
delelserne«s Rækkefølge.

Til hver enkelt af de Studenter, som opholder sig her i Landet, er der 
udsendt et Korrekturaftryk af den Side, hvor deres Navn er anført, for 
at Fortegnelsen kan blive saa korrekt som muligt, og som Hovedregel 
har Redaktionen efterkommet de fremsatte Ønsker om Ændringer og 
supplerende Oplysninger. Dette har dog paa den anden Side bevirket, 
at der ikke har kunnet gennemføres nogen helt konsekvent Linje med 
Hensyn til Oplysningerne om de enkelte Studenter. For Fruernes Ved
kommende er det saaledes kun delvis lykkedes at skaffe Oplysninger 
om Mandens Stilling, og med Hensyn til Fornavne eller Forbogstaver i 
Almindelighed har Redaktionen bestræbt sig for at anvende de nu sæd
vanligt anvendte, men dette er dog øjensynligt langt fra lykkedes i alle 
Tilfælde.

Trods disse og andre Ufuldstændigheder er det dog vort FIaab, at 
Fortegnelsen vil være af praktisk Betydning saavel for vore Kamme
rater som for andre, der nu eller senere ønsker at orientere sig i, hvad 
der er blevet af Studenter-Aargangen 1918.

Til alle dem, som har bidraget til, at det er lykkedes at skaffe Op
lysning om hver enkelt af de 996 Studenter, bringer Redaktionen sin 
bedste Tak.

København i Oktober 1943.
Paa Komitéens Vegne: 

Eugen Olsen.



ær hilset, Kammerater, i Glædens lyse Stund!« Denne festlige Strofe 
skal altsaa ikke denne Gang lyde for os Studenter af 1918. Men

vi faar stille os tilfreds med, at om ikke altfor længe kan vi faa Lov 
til at synge den sammen og forhaabentlig med fuld Tone i Røsten.

Vor Stilling som Studenteraargang finder sit symbolske Udtryk i den 
Kendsgerning, at vi hverken i 1918 eller i 1943 har faaet en rigtig Stu
denterfest, ja i 1943 slet ingen Fest. I 1918 var der ganske vist en Rus
fest i Studenterforeningen i København, og Stemningen var udmærket 
god; men Vægtfylden af den Vædske, i hvilken »vi gik paa Perlefiskeri«, 
stod ikke Maal med Vesterhavets Saltprocent, endsige da med det kaspi- 
ske Havs. Og i Aar gaar vi slet ikke paa Perlefiskeri eller paa noget Slags 
Fiskeri overhovedet. »Sikke, sikke det er gaaet tilbage for Folk af god 
Familie«.

Ja, Grunden er i 1943 den samme som i 1918. Vi er, for at bruge Dig
terens Udtryk, den Generation, der snublede i Starten. Vi er, billedlig 
talt, Jørgen Stem og hans Kreds. Præcis! Vi er netop dem, der lige fik 
en Mundsmag af Forholdene før 1914 i vor allerførste Ungdom — nok 
til, at vi ikke helt har glemt den. Og nu staar vi, lidt ældre i Sind og 
Skind, paa Udkig efter den Tid der kommer, alt mens Begivenhederne 
under og mellem de to Verdenskrige er det Stof, hvoraf — tydeligt og 
uomtvisteligt, paa godt og ondt — vor akademiske Ungdom blev dannet.

Hvad har vi saa oplevet? Først og fremmest en Række Arbejdsdage 
i det borgerlige Danmark med dets nøgterne Embedstraditioner, dets 
æstetisk-filosofiske Efter-Brandesianisme, dets parlamentarisk-sociale Kul
tur. En Række Timer i Universitetets Auditorier, lyse og graa blandet 
mellem hverandre, festlige Aftner i Studenterforeningen og Teatret. Midt 
i det hele ligger solbeskinnet Anno 1920, Aaret da Sønderjylland gen
forenedes med Danmark, den største Fest vi Studenter af 1918 hidtil 
har oplevet.

Men ellers? Hvad blev der af the war to end the war? Jo, trods det 
der jo egentlig blev sluttet Fred i 1919, er man i 1943 endnu i Færd med 
at gøre Ende paa Krigen fra 1914.

Det kan ikke nægtes, at vi er blevet lidt desillusionerede efterhaanden. 
Selvom nogle af os maaske kan være ganske fornøjelige, naar vi kommer 
sammen, tror jeg nok, Mellemkrigstidens Afspærringspolitik har vanske



liggjort os den fulde Forstaaelse at vore jævnaldrende i andre Lande. 
De fleste af os faar vor Viden fra Bøger. Saa falder vi maaske i Be
gejstring over det fremmede, det haardkogte. Men nogen Lejlighed til rig 
og dyb Forstaaelse, endsige Sympati, ved Selvsyn fik vi ikke. Trangen 
til Eventyret blev langtfra tilfredsstillet. For de fleste af os blev det til 
det gamle borgerlige Eventyr om Karriéren: Embedsmand eller Sagfører. 
Direktør eller Dr. med., Ungkarl eller Ægtemand med eller uden Børn.

Vi naaede udaf Etatsraadismen via Parlamentarismen et Stykke hen- 
imod Socialismen. Men jeg vil mene, at vi fra 1918 knap er saa troskyl
digt glade for Ismerne som nogle af de Aargange, der sidenhen er kom
met til. Vi er, som sagt, lidt desillusionerede, hvad man vist helst ikke 
maa være, hvis man alvorligt skal tro paa Ismer.

Det er forunderligt, naar man engang imellem træffer gamle Studenter
kammerater, at iagttage, hvorledes den menneskelige Centralkærne i 
Princippet synes uforanderlig. Den kan maaske til en vis Grad fortegnes 
eller afsvækkes — Dristigheden er mere afdæmpet, Erfaringerne større—; 
men Substansen er den samme. Det er de samme Øjne, man ser ind i, 
Reaktionerne forbliver de samme, Sympatien eller Antipatien vibrerer 
som forhen. Man aner Menneskesjælens Udødelighed, naar man gribes 
af denne Fornemmelse. Cellekærnen, hvorfra Udstraalingerne sker, for
nemmes som noget evigt. Biologisk er det vel sagtens kun, at vi ældes 
samtidig og efter nogenlunde samme Livsrytme — med enkelte skaldede 
Isser og hvide Haar som let akcentuerede Synkoper —; men bagved? 
xMon Aargang 1918 ikke forbliver sig selv, naar den engang fortoner sig 
i Evigheden?

Jeg fik i Reglen det Indtryk, at vor Studenteraargang ikke i særlig 
Grad stræbte efter det eksklusivt-studentikose, men snarere efter det 
alment-borgerlige. Vi blev nok paa Skolebænken i Gymnasiet mere eller 
mindre stopfodret med Erasmus Montanus, den krøllede Frits, Lykkeper 
o. s. v., ledsaget af Dansklærerforeningens velmente Kommentarer. Men 
i Efteraarssemestrct 1918 iagttog jeg dog, hvorledes Studenterhuerne ret 
hurtigt forsvandt, og Civilismens bløde graa Hatte prydede Garderoberne 
i Studiegaarden. Ligeledes husker jeg de særlige Følelser, hvormed man 
betragtede de udvalgte faa, der havde Dristighed nok til at destruere 
deres Ungdoms Vaar i Studenterforeningens Skakværelse eller ved Fro
koststuens Filosof-Bord.

Nok om det, det er jo Fortid altsammen. Og Aargangen 1918 er for 
Kendere ikke tør, men fyldig; båade Bouquet og Aroma virkede behage
ligt, Aftapningen var original, og Lagringen gennem nu 25 Aar er sket 



— i det store og hele — i det borgerlige Danmarks veltempererede Slots
kælder.

Er den udgaaet, denne Aargang? Ingenlunde. Den er stadig til Tje
neste. Den er, trods alt, ikke gammel Vin, men ny Vin. Vi er kun i Be
gyndelsen af Fyrrerne, og selvom vi maatte snuble lidt i Starten, er det 
dog det afsluttende Løb, det kommer an paa. Vi behøver ingen Foryn
gelseskur hos Steinach eller Voronof. Og vi regner med, at denne Gang 
bliver virkelig Krigen fra 1914 bragt ud af Verden. Vi glæder os til, at 
Tanken og Ordet atter maa blive frit i vore akademiske Forsamlinger 
saavel som i hele Landets aandelige Liv. Vi haaber og tror bestemt, at 
Danmark igen inden længe er et frit Land. Vi ønsker og vil arbejde for 
et frit og enigt Norden.

»Vær hilset, Kammerater, i Glædens lyse Stund.« Den vil komme inden 
altfor længe. Maatte vi forstaa at tage imod den paa allerbedste Maade.

Carl Rasting.



AALBORG KATEDRALSKOLE

Hansen, Thomas Elis, U. S. A.
Larsen, Carsten, Sognepræst ved Christianskirken i Kg. Lyngby.
Poulsen, Julius, Sognepræst, Boeslunde.
Rorbcck, Valdemar, Provst, Kundby pr. Sandby.
Soetmann, Gunnar, Læge, Viborg.
Sørensen, Niels Christian, Adjunkt, cand. mag., Esbjerg.
Thomsen, Niels, Provst, Søndersø pr. Odense.

Klitgaard, Asta, født Andersen, Fru Købmand, Nr. Sundby.
Thodberg, Hedevig, født Bastholm, Pastorinde, Amager Fælledvej 36, 

Kbhvn. S.
Christensen, Eva, Tandlæge, Frøken, Aalborg.
Einer-Jensen, Ragni, født Dam, Rigsdagsstenograf, Fru Folketingsmand, 

Hoffmeyersvej 14, Kbhvn. F.
Jørgensen, Ebba, født Eldrup, Fru Overlæge, Vejle.
Heidemann, Harry, Læge, Tagensvej 58—60, Kbhvn. N.
Kjærdal, Niels Aage, Læge og Tandlæge, Holbæksgade 6, Kbhvn. 0.
Neergaard-Petersen, Frantz Carl Lauritz, Kontorchef i Handelsministeriet, 

Ellevadsvej 20, Charlottenlund.
Nørgaard, Aage, Ørelæge, Aalborg.
Rammeskov, Karen, Kontorist i D. S. B., Frøken, Hermann Triers Plads 6, 

Kbhvn. V.
Rasmussen, Robert, Bogholder i Nordjyllands Kul-Kompagni A/S, Nørre

sundby, Lindealle 4, Hasseris, Aalborg.
Steffensen, Georg, Kommunelærer, Hasseris pr. Aalborg.

Bertelsen, Axel, Tandlæge, Aarhus.
Borup, Laurids Larsen, Trikotagehandler, Store Torv, Viborg.
Fredskilde, Erik, Fuldmægtig i Fors.selsk. Danmark, Slotsvej 73, Chl.lund. 
Hansen, Boel, Skolebestyrer, Aalborg.
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Flansen, Ole, Landsretssagfører, Levkøjvej 1, Gentofte.
Hertz, Svend Ove, Arkitekt, xM. A. A., Nr. Farimagsgade 21, Kbh. K.
Jensen, Søren, Kommunelærer, Aalborg.
Calov, Bent, tidl. Iørgensen, Bankbogholder, Kalundborg.
Muhle, Jørgen, Civilingeniør, Prinsessevej 5, Kg. Lyngby.
Mørch, Ole, Civilingeniør, Aalborg.
Sommer, Christian, Overassistent ved Frederiksberg Kommune, Holstein' 

borgvej 22, Kbh. Vanløse.
Wiese, Georg, U. S. A.

AARHUS KATEDRALSKOLE

Zeeberg, Gerhardt, Sagfører, Algade 15, Ringe.

Christensen, Poul, Landsretssagfører, Bredgade 3, Kbh. K.
Henriksen, Helmer, Fabrikant, Vestre Skovvej, Risskov, Aarhus.
Kabell, Andreas (død).
Søborg, Else, født Due-Petersen, Fru Godsejer, Landbrugskandidat, Lyng- 

bygaard, Brabrand.
Groes-Petersen, Erna Edith (død).
Riedel, Kai, Lektor ved Hjørring Gymnasium, Hirtshalsvej 11, Hjørring. 
Sennels, Johannes, Sognepræst, Ødsted, Vejle.
Lund-Hansen, Inger, født Sørensen, Fru Ritmester, Mon Port, Stationsvej, 

Snekkersten.

Berg, Kaj, Professor, Dr. phil., Chr. d. IV’s Vej 5, Hillerød.
Bie, Ingeborg, Civilingeniør, Frøken, Silkeborgvej 96, Aarhus.
Flach, Asger, Driftsbestyrer, Civilingeniør, Skansepalæet 2, Aarhus.
Jensen, Poul, Assurandør, Villa Højbo, Hornbæk pr. Randers. 
Jørgensen, Knud, Civilingeniør, Store Torv, Aarhus.
Kristensen, Bjørn, Overlæge, Dr. med., Slotsgade 22, Nykøbing F.
Nielsen, Volmer, Civilingeniør, Thorsvej 31, Aabyhøj.
Smith, Henrik, Overassistent, Arbejdsgivernes Ulykkesforsikring, General 

Bahnsonsvej 11, Kbh. F.
WandalL Poul, Misisonær i Indien Danish Mission, Wriddhachalam, South 

Arcot, Madras Pres.
v. Wowern, Johannes, Underdirektør, Civilingeniør, Ordrupdalvej 5, Char- 

lottenlund.
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Høffding, Tove, Læge, Frøken, Falkonerallé 88, Kbh. F.
Lassen, Tyge, Redaktør, Aalborg Amtstidende, Aalborg.
Rubow, William, Ej vindsvej 4, Charlottenlund.
Spärck, Mette, født Wandall, Fru Professor, Thorsvej 7, Birkerød. 
Aastrup, Gudrun, Sparekasseassistent, Frøken, Rypark 188, Kbh. 0.

Bjerrum, Hans Adolf, Ingeniør, The Orchard, Sudbury Hill, Middlesex, 
England.
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Bjering, Tage, Overlæge, Dr. med., Sortedamsdossering 45, Kbh. 0. 
Bøttern, W. W., Grosserer, Bredgade 29, Kbh. K.
Bjelka, V. Sv. Aa., født Hansen, Fabrikant, Rolighedsvej 4, Helsingør. 
Hindsholm, Arne, Assurandør, p. T. Udlandet.
Holbek, Hans, Civilingeniør, Kulsviervej, Kg. Lyngby.
Holtorp, K. V. H., Civilingeniør, Skolebakken 35, Gentofte.
Kierulff, W. A., Komponist, Kapelmester, Foraarsvej 14, Charlottenlund.
Olsen, E. W., Forsikringsmand i Sydamerika.
Schmidt, Aa. B. Banksekretær, Hesseløgade 3, Kbh. 0.
Tonti, L. A., Redaktør, Frederiksgade 19, Kbh. K.
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Petersen, Ludvig, Ingeniør, Chicago.
Rogberg, Axel, Havneingeniør, Sødalen 11, Gentofte.
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Henningsen, P. P., Prokurist, Strandvej 373 A, Klampenborg.
Justesen, Hans, Assistent, Købmagergade 52, Kbh. K.
Munck, Sv. Aa., Landsretssagf., Neksø.
Kragh Nielsen, Erik, Civilingeniør, Kong Christians Allé 8, Aalborg.
Scheel, Charles, Havneingeniør, Ulrikkenborgsallé 10, Kg. Lyngby.
Schell, Erik, Ingeniør (død i Canada).
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Stjernqvist, Henry, Kontorchef i Statistisk Departement, Borgerrepræsen

tant, Jyllingevej 2, Kbh. Vanløse.
Uldall, Peter, Ingeniør, Lallaguda, Deccan, Indien.
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Carlsholt, Carl, tidl. Jensen, Civilingeniør, Hostrup Have 38, Kbh. V. 
Langmack, Aage Johs. Petersen (død).
Messerschmidt, H. H., Grosserer, Teglgaardsvej 21, Charlottenlund. 
Mygind, Peter Freuchen (død).
Nielsen, Jens Behn, Civilingeniør (død).
Olsen, Evald A., Ingeniør, cand. polyt., FI. C. Ørstedsvej 11 A, Kbh. V.
Steenberg, Otto, Ingeniør, Frederiksberg Jernstøberi og Maskinfabrik A/S, 

Carl Bernhardsvej 13, Kbh. V.
Thoudal-Larsen, Knud, cand. pharm., Løvens kemiske Fabrikker, Brønshøj- 

vej 19, Kbh. Brønshøj.
Thrane, Herman, Husejer, Dannebrogsgade 3, Kbh. V.
Wærum, Knud (død).

SORØ SKOLE OG OPDRAGELSESANSTALT

Raahauge-Andersen, Ove, Bankfuldmægtig, Privatbankens Vestre Afdeling, 
Nygade 7, Kbh. K.

Bay, Carl, Pastor, Riis Skov, Aarhus.
Beck, H. P. W., Pastor, Skagen.
Christensen, Immanuel, Pastor, Skibsted pr. Kongerslev.
Haugaard, Hans Christian, Pastor, Fredericia.
Iversen, I. P. A., Landsretssagfører, Ejby, Fyn.
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Jespersen, Aage, Sognepræst, Balling pr. Skive.
Krog-Meyer, Olaf, Pastor, Mern.

Gram, Elisabeth, Viceinspektør, Frøken, Emdrup Skole, Hellerup. 
Hansen, Svend Rothe, Arkivar, Nationaltidende, Ved Stranden, Kbh. K 
Hendil, Leif B., Redaktør, Ekstrabladet, Raadhuspladsen, Kbh. V. 
Johnsen, Sven, Læge, Jægersborgallé 57, Charlottenlund.
Kiilerich, Erik, Kioskejer, Aarhus.
Petersen, Edith, født Nielsen, Fru Kaptajn, Sorø.
Nielsen, Hans, Redaktør, Ny Carlsbergvej 17, Kbh. V.
Vedsted, Ejler (død 1923).
Zacho, Troels, Landmand, Aagaard, Gørlev.

Andersen, Astrid Isidora, Frøken, Frederikssund.
Bay, Hans W., Læge, Faaborg.
Bendtsen, Alfred, Cigarhandler, H. C. Ørstedsvej 23, Kbh. V.
Berg, Otto, Driftsleder, Juelsminde.
Hée, Jens, Landmand i Frankrig.
Jarl, Jens, Civilingeniør, Strandvej 239, Charlottenlund.
Kerstens, Holger, Stadsingeniør, Slagelse.
Porsild, Thorbjørn, Canada.
Poulsen, H. Chr., c/o Obels Fabrikker, Aalborg.
Trolle, Gustav, Læge, Sønderho, Fanø.

SVENDBORG REALSKOLE OG GYMNASIUM

Andersen, Clara Corydon, Læge, Filosofgangen 15 E, Odense.
Carstensen, Harald, Underdirektør hos Burmeister & Wain, Buddingev.ej 

32 B, Lyngby.
Egebjerg, Laurits, Redaktionssekretær, Jyllandsposten, Aarhus.
Dich, Jenny, født Larsen, Skuespillerinde, Fru Kontorchef, H. C. Ørsteds

vej 5, Kbh. V.
Lindeskov, Hans Hansen, Tarup pr. Aarslev.
Lund, Frits Andreas (død).
Nielsen, Svend Aage, Inspektør, Bogholder, Firma Dyckerhoff & Wid

mann, K. G., Hamburg.
Petersen, Carl, Bankassistent, Hjelmsgade 2, Kbh. 0.
Rasmussen, Halvor Johs. (død).
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Strøbech, Erik, Sognepræst, Nebbegaardsbakken 11, Kbh Brønshøj. 
Voss, Gunnar, Kommunelærer, Egensevej 14, Svendborg.
Wiggers, Svend Saabye, Driftsleder ved Chr. Junchers Klædefabrik, 

Hobrovej 40, Randers.
Winkelhorn, Kai Vilh. Jens Grandjean, Forsikringsmand, U. S. A.

VEJLE HØJERE ALMENSKOLE

Brodtkarb, Gudrun, født Bach, Frue, Vennemindevej 9, Kbh. 0. 
Bech, Sofus Johannes, Tandlæge, Amagerbrogade 68, Kbh. S. 
Bolund, Henry, Overlæge, Vordingborg.
Frederiksen, Aage, Tandlæge, Vesterport 257, Kbh. V.
Houmann, Hans Christian, Direktør, Bredballe, Vejle.
Lomholt, Hans, Læge, Jelling.
Lund, Fr. Chr. C., Sagfører, Struer.
Madsen, N. Fr. K., Dommerfuldmægtig, Kjellerup.
Olsen, Carl Julius Alexander, Amerika.
Olsen, Gudrun, Assistent, Frøken, Under Elmene 18, Kbh. S. 
Smaakjær, A. N., Lektor, Birkerød.

Ingwersen, Johs., Civilingeniør, Joh. Wilmannsvej 38, Lyngby. 
Larsen, Erna Maria, Kommunelærerinde, Frøken, Vejle.
Lissau, Knud, Inspektør ved Banktilsynet, Ordrup Jagtvej 51, Charl. 
Møller, Jørgen, Ingeniør, Dr. techn., Rønnebærvej 70, Holte.

VIBORG KATEDRALSKOLE

Algreen-Jensen, Ferdinand, Pastor, Nyborg.
Bundgaard, Axel M. P., Sognepræst, Aars.
Dahl, Poul, Landsretssagfører, Silkeborg.
Larsen, Bror Børge, Landbrugskandidat, Gaardejer, Raahøjlund pr. Ry.
Bruun-Mogensen, Chr., tidl. Mogensen, Sognepræst, Akkerup pr. Haarby, 

Fyn.
Nikolajsen, M. Katrine, Læge, Frøken, Algade 33, Holbæk.
Odgaard, Marius, Sognepræst, Tersløse pr. Dianalund.
Overgaard, Kristian, Overlæge, Dr. med., Viborg Amts og Bys Sygehus.
Pedersen, Ellen, Frøken, Overlæge ved Ry Sanatorium, Ry St.
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Spanggaard, Kristen D., cand. mag., Classensgade 19, Kbh. 0.
Søndergaard, Karl M., Overlæge, St. Elisabeths Hospital, Næstved.

Bang, Chr., cand. mag., Gudenaavej 3, Kbh. F.
Højsgaard, Aage, cand. mag., Ved Lindevangen 26, Kbh. F.
Arboe, Elna, født Madsbøll, Gaardejerske, Frue, Gudbjerggaard, Gudnæs 

pr. Hørdum.
Møller, Hans Vangsgaard, cand. pharm., Viborg.
Kirketerp-Møller, Helge, Landsretssagfører, Hattensensallé 4, Kbh. F.
Pullich, Karen, født Olsen, Bibliotekar ved Frederiksberg Kommunebiblio

teker, Fru Arkitekt, Lyngborgvej 5, Birkerød.
Rysgaard, Jens H. N., Lektor, H. C. Ørstedsvej 5, Kbh. V.
Schouenborg, Erik, Dommerfuldmægtig, Kalundborg.
Videbech, Bent, cand. mag., Kretavej 21, Kbh. S.
Zacho, Axel, 3157, Wilckere Boulevard, Los Angeles, U.S.A.

Fabricius, Arne, U. S. A.
Geertsen, N. Chr., Civilingeniør, Tovesvej 22, Nærum.
Hedegaard, Andreas, Chief engineer, 728, Wordsworth ave., Plainfield, New 

York, U. S. A.
Jessen, Jørgen D., 20 Camberwelldrive R. F. D., Sharpsbury, Pens., U. S. A. 
Lomholt, Axel V. Grum, Ingeniør, Viborg.
Thrane, Johannes (død ca. 1933).
Westh, Thork. Claudi, Civilingeniør, Leder af Statens Jordlovsudvalg i 

Sønderjylland, Tønder.

L. WINTHELERS SKOLE
Lund-Hansen, Ellen Marie, født Balslev, Distriktsjordemoder, Frue, Nørre 

Nebel.
Brøndsted, Ellen Pedersen, Tandlæge, Frøken, Gaasestræde, Svendborg. 
Steenstrup, E., født Eskelund, Frue, Aagade 108, Kbh. N.
Flemin, Inger, født Hansen, Fru Sagfører, Munkebjergsvej 10, Odense.
Jørgensen, Krista, født Kjær, Tarnslatør, Fru Professor, Parkvænget 15, 

Charlottenlund.
Lemming, Gudrun Geltzer, Translatrice, cand. mag., Frøken, c/o fhv. Kreds

læge H. Lemming, Ægir, Pilevænget, Nyborg.
Christoffersen, Johanne Luise, født Lyng, Frue, Vestergade 9, Faaborg.
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Møller, Mimaris, Frue, Lindealle 25, Odense.
Christensen, Ellen, født Mørch, Frue, Buenos Aires, Argentina.
Pilegaard, Esther Nielsen, Frøken, c/o Rentier Pilegaard, Frederiksborg- 

vej, Roskilde.
Jensen, E. F., født Sherfig, Fru Revisor, Mazantigade 18, Kolding.
Nielsen, Sigrid, født Trautner, Kommunelærerinde, Fru Viceinspektør, Høj- 

gade 5, Randers.

N. ZAHLES SKOLE
Nygaard, Margrethe, født Thune Andersen, Fru Kontorchef i Overfor

mynderiet, Melchiorsvej 1, Ordrup.
Obel-Jørgensen, Tove, født Andersen, Fru Direktør, Civilingeniør, Krat- 

husvej 6, Ordrup.
Helwigh, Gunhild, født Børgesen, Fru Prokurist, cand, jur., Strandvænget 

3, Kbh. 0.
Bøthe, Vera, Frøken, Esthersvej 22 A, Hellerup.
Meyer, Sonja, født Carstensen, Arkitekt, Fru Direktør, Civilingeniør, 

Lindevangsallé 16, Kbh. F.
Rasch, Agnete, født Goldschmidt, Fuldmægtig, cand, jur., Fru Fuldmægtig, 

cand, polit., Østerbrogade 116, Kbh. 0.
Windfeldt-Hansen, Karina, født Hannover, Fru Civilingeniør, Pr. Alex

andrines Allé 8, Charlottenlund.
Holgersen, Melanie, Frøken, Missionær i British Missionsselskab, Afghan, 

Medical Mission Peshawar.
Exner, Gunild, født Holt, Fru Provst, Hald pr. Hald St.
Johnsen, Karen, Byretsdommer, Frøken, Gyldenlundsvej 1, Charlottenlund. 
Kirk, Margit, født Kock, Musikpædagog, Frue, Korsørgade 19, Kbh. 0.
Esmann, Karen Marie, født Kolthoff, Frue, Toftøjevej 9, Vanløse, p. t. 

Palæ Pensionen, Frederiksgade 1, Kbh. K.
Skjoldhøj, Alice, født Leifer, Kommunelærerinde, Fru Kommunelærer, 

Valbygaardsvej 76, Kbh. Valby.
Linnet, Margot, Gift med den hollandske Luftkaptajn Smirnof, Sidney.
Schjørring, Inger, Forfatterinde, Frøken, ansat i Justitsministeriet, Liv- 

jægergade 12, Kbh. 0.
Kelland, Ingeborg, født Soldath, Fru Redaktør, Østerbrogade 136, Kbh. 0. 
Schrøder, Marie, født Svendsen, Fru Kontorchef, Svinget 12, Kbh. S. 
Gammelgaard, Margrethe, født Sørensen, Fru Fuldmægtig, cand. polit., 

Grøndalsvej 46, Kbh. F.
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Oppenheim, Inger, f. Warburg, Fru Landsretssagfører, Strandøre 17, 
Kbh. 0.

Thisted, Gerda, født Windfeld-Hansen, Fru Læge, Lyngbyvej 214, Hellerup. 
Aasberg-Petersen, Rigmor, født Aasberg, Fru Fabrikant, Gersonsvej 26, 

Hellerup.
Bremerstent, Eleonora, født Hauptmann, Fru Overbibliotekar, Helsingør.
Klenow, Vibeke, født Vøhtz, Fru Direktør, Civilingeniør, Forchhammers

vej 23, Kbh. V.

ØSTERSØGADES GYMNASIUM
Brask, Kai, Sognepræst, Palnatokegade 3, Kbh. V.
Hansen, Mads Gammeltoft, Sognepræst, Sdr. Bork.
Hansen, Evald, Blomsterhandler, Søndergade 3, Sorø.
Heldt, Aage, Grosserer, Østerbrogade 56 A, Kbh. 0.
Hjorth, Jacob, Sognepræst (katolsk), Fredericia.
Holt, Paul, Lektor, Jægersborg Allé 53, Charlottenl.
Lundblad, Kai, Sognepræst, Beringsvej 7, Kbh. F.
Nielsen, Oskar Lauge, Pastor, Nitivej 11, Kbh. F.
Olsen, Holger, Inspektør ved Seruminstituttet, Amager Fælledvej 26, Kbh. S. 
Weltzer, Johannes, Forfatter, Tordenskjoldsgade 30, Kbh. K.

Jensen, Kaj Vilhelm, Fuldmægtig, De gamles By, Nr. Allé 41, Kbh. N. 
Lawætz, Knud, Landsretssagfører, Horsens.
Oldenburg, Knud, Skovrider, Hedeselskabet, Viborg.
Ravn, Niels Frederik, Kaptajn, Gersonsvej 77, Hellerup.
Sieverts, Ejvind, Assistent, cand. polit., Dr. Abildgaards Allé 9, Kbh. V.

Dahlerup, Tage, Kontorchef, Krogerupgade 1, Kbh. N.
Galle, Poul, Adjunkt, Kornvej 1, Charlottenl.
Jørgensen, Aage, Lektor, Malmøgade 11, Kbh. 0.
Knudsen, Erik, Dr. phil., raadgivende Kemiker, Attemosevej 35, Søllerød 

pr. Holte.
Laurentzius, Svend, Stads- og Havneingeniør, Aagade 7, Køge.
Møhl, Hakon, Civilingeniør, Kameliavej 13, Hellerup.
Steenstrup, A. J. Resen, Kaptajn, Toftholms Allé 3, Hellerup.
Sternow, E. H., Civilingeniør, Frederiksgade 8, Kbh. K.



42

BOGØ PRIVATE REALSKOLES KURSUS
Brandt, Sven Unmack, Pastor, Balle Valgmenighed, Bredsten.
Damsbo, Erna, Læge, Frøken, Elmelunde, Møen.
Saxild, Frederik, Grosserer, Mosehøjvej 36, Charlottenl.

DOCKERS KURSUS
Aagaard, H. J., Sognepræst, Them pr. Them.
Flagstad, P. S., Landsretssagfører, Esbjerg.
Frederiksen, Fr., Sognepræst, Kegnæs pr. Kegnæs.
Skjerke, Hans, tidl. Hansen, Sognepræst, Hornslet pr. Hornslet.
Hansen, H. A., Sognepræst, Navtrup pr. Glyngøre.
Jørgensen, E. A., Pastor, Lergravsvej 9, Kbh. S.
Madsen, Aa. P., Sognepræst, Vodrofsvej 3 A, Kbh. V.
Bræmme, Poul Sofus, tidl. Nielsen, cand. theol., Manuduktør, Pileallé 5, 

Holte.
Pedersen, Edvard, Pastor, Aalborg Domkirke, Aalborg.
Petersen, A. E., Sognepræst, Ribe.
Ravn, M. P., Sognepræst, Pjedsted pr. Pjedsted.
Roesgaard, P. A. A., Sognepræst, Tørring pr. Lemvig.
Tange, Gustav, Sognepræst, Fredens Kirke, Odense.
Thestrup, K. O. M., Dommerfuldmægtig, Herning.

Andersen, Harald Valentin, Rødkildegaard, Stege.
Jul-Nielsen, P. K., født Brobjerg, Læge, Fru Overlæge, Hareskov.
Christiansen, Hj., Skoleinspektør, Hans Tavsensgade 4, Kbh. N.
Sell, Johanne Marie, født Clausen, Frue (død 1928).
Gudmundsen, Frits Svend Marius, Prokurist, Sydvestvej 5, Glostrup.
Henningsen, H. O., Lærer i Folkeskolen (død).
Horwitz, Alfr., Veksellerer, Henningsens Allé 21, Hellerup.
Hørmann, Arthur, tidl. Jensen, Kommunelærer, Husumgade 26, Kbh. N.
Jacobsen, Katherine Kamstrup, cand. mag., Adjunkt (død).
Jørgensen, Laurits, Overlærer, Rødby.
Kent, V. H. J., Læge, Nannasgade 18, Kbh. N.
Wieth-Pedersen, Prisca, født Kragh, Læge, Fru Læge, Klinikchef, St. Pe- 

dersvej 7, Hellerup.
Larsen, Tngvor Kristjan, Lærer, cand. mag., Vester Voldgade 100, Kbh. V. 
Laursen, Martin, Lektor, Herning.
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Madsen, T. M., Sognepræst, Volstrup pr. Sæby.
Meyer, Henry Albert (død ca. 1920).
Møller, Ida Vilhelmine Dagmar, født Lindequist, cand. phil. Frue, Carl 

Langesvej 5, Kbh. Valby.
Nielsen, Dagmar Hecht, cand. jur., Tilsynsførende ved Kontrolleret Fa

miliepleje, Niels Ebbesensvej 21, Kbh. V.
Wieth-Pedersen, G. V., Læge, Klinikchef, St. Pedersvej 7, Hellerup. 
Flensmark, Harald C., tidl. Pedersen, Præst, Belgiensgade 1, Kbh. S. 
Pedersen, Laurits C., cand. jur., Vennemindevej 66, Kbh. 0. 
Helmer-Petersen, Palle, mag. art., Kristianiagade 9, Kbh. 0.
Schmidt, Axel, Kontorist, Annebergvej 15, Kbh. Brønshøj.
Sell, Adolph Henrik, Manuduktør, Ermelundsvej 125, Gentofte. 
Spanner, Arne Sørensen, Skolebestyrer, Frk. Seligmanns Skole, Vejle. 
Starklint, J. Chr., Skoleinspektør, Skjulhøj Allé 58, Kbh. Vanløse. 
Høgsbro Holm, Signe Ingeborg, født Sørensen, Fru Landsretssagfører, 

Solsortevej 75, Kbh. F.
Sørensen, S. J., Kommunelærer, C. F. Richsvej 100, Kbh. F.
Tollestrup, Chr. H. T., Landsretssagfører, Kjellerup.
Wiberg, Aage (død 1929).

Kalsbøll, Axel Andersen, Inspektør ved Haderslev Katedralskole, Ved 
Postgaarden 3, Haderslev.

Borch, Martin, Civilingeniør, P. Bangsvej 108, Kbh. F.
Dige, E., Departementschef, Amager Fælledvej 30, Kbh. S.
Frederiksen, Carl Christjan, Kommunelærer, Gardes Allé 20, Hellerup. 
Hansen, Holger, Kommunelærer, Wennerbergsgade 1, Kbh. 0.
Jensen, Mikkel, Landsretssagfører, Hjørring.
Kjær, K. M., Driftsbestyrer, cand. polyt., Aalborg Privatbaner, Aalborg. 
Kristensen, N. Bjerre, Seminarielærer, Statsseminariet, Ranum.
Lauritsen, P. H., Forstander, Hoptrup Højskole, Hoptrup.
Nielsen, Otto M., Skoleinspektør, mag. sc., La Coursvej 14, Kbh. F. 
Nielsen-Lyngbye, N. C. A., Lektor, Lundsgade 10, Kbh. 0.
Eken, Arne, tidl. Pedersen, Bankinspektør, Ny Kongensgade 20, Kbh. K. 
Pfeffer, Naftal, Polen.
Poulsen, Kristian, Politimester, Skive.
Thau-Jensen, N. N., pens. Overlærer, Vestergade 40, Hurup.
Zackariasen, L. K. O., Driftsbestyrer, cand. polyt., Færøernes Telefonvæ

sen, Færøerne.



44

HØNG KURSUS

Svendsen, E. M., født Berthelsen, Fru Kredslæge, Silkeborg.
Høigaard, Jensine, født Jensen, Frue, Vinderup, Jylland.
Mortensen, Eva, Translatør, Frøken, Dagvej 7, Hellerup. 
Schøning-Jepsen, Holger (død).
Nimb-Christensen, E. Chr. V., Lærer, Tjørnevej 31, Kg. Lyngby. 
Christensen, Otto Chr. Vilh., Ingeniør, Amerika.
Jensen, Bent, Viceskoleinspektør, Vejlby-Risskov Kommuneskole, Risskov. 
Jørgensen, Niels Bjørn, Tandlæge, U. S. A.
Koudahl, B. K., Civilingeniør, Jægersborgvej 41, Kg. Lyngby.
Nielsen, E. T., Civilingeniør, Grønnevej 115, Virum pr. Lyngby. 
Rasmussen, Niels Georg, Canada.

MARIE JØRGENSENS KURSUS

Hansen, Viggo, Politiinspektør, Politigaarden, Kbh. V.
Hillbrandt, Karen, opr. Hildebrandt, Forfatterinde, mag. art., Frøken,

I. E. Ohlsensgade 8, Kbh. 0.
Johansen, Ida, født Ketelsen, Fru Kommunelærer, Hesselgade 15, Nyborg. 
Christensen, Marie, født Nielsen, Fru Adjunkt, Damgade 10, Sønderborg. 
Poulsen, Carl Aage, Sagfører, Nyborg.
West, Ingeborg, født Skov, Fru Rektor, Sorø.

LANG OG HJORTS KURSUS
Berggreen, Ellen Margrete, Adjunkt, Jensløvs Tværvej 24, Charlottenl. 
Buhl, Ellen, Læge, Frøken, Gentoftegade 2, Gentofte.
Carstensen, Gudrun, født Jensen, Fru Højesteretssagfører, Lille Mølle, 

Christianshavns Vold, Kbh. K.
Binem, tidl. Lipschitz, Læge, Næsby pr. Munkeby.
Olsen, H. Chr., Overlæge, Bornholms Amtssygehus, Rønne.
Overgaard, Alfred, Dommerfuldmægtig, Skanderborg.

Andersen, K. V., Fuldmægtig, cand. jur., Vestre Landsret, Viborg.
Brobjerg, N. Johs., Civilingeniør, Hegelsvej 18, Charlottenl.
Djurhuus, Anton, Civilingeniør, Faksegade 17, Kbh. 0.
Grøn, Niels, Assistent, Kongedybet 14, Kbh. S.
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Strunge, Elise Magdalene, født Olsen, Tandlæge, Fru Pastor, Taarnby.
Hansen, Jens Kristian Holt, mag. art., Maglevang, Aastrup pr. Stubbekø

bing.
Hanson, Chr., Civilingeniør, D. S. B., Kolding.
Hyldahl, Anna, Oversygeplejerske, Frøken, Kretavej 7, Kbh. S.
Melchiorsen, Poul, cand. pharm., Kredslægeboligen, Glostrup.
Olsen, Marius, Civilingeniør ved D. S. B., Fagstatiker, Hulgaardsvej 90, 

Kbh. F.
Pedersen, Johannes Magnus, Realskolebestyrer, Odder.
Frederiksen, Erhard, Kontorchef i 0. K., Banevej 10, Charlottenlund.

LYNGBY HØJERE ALMENSKOLES KURSUS

Franks, Th. W., aut. Installatør, Frederiksborgvej 164, Kbh. NV. 
Jørgensen, Karen, født Tillge, Fru Lektor, Hummeltoftevej 23, Lyngby.

WEDELS KURSUS

Bakke, O. R. B., Ekspeditionssekretær, cand. jur. Solbakken 21, Holte.
Beck, Alexander, cand. polit., Johnstrups Allé 4, Kbh. V.
Conrad, Rud., Vicedirektør, cand. jur., Skolevej 12, Holte.
Enselmann, Johan Jakob, Metodistpræst, Amerika.
Jørgensen, Karl Valdemar Ejlert, Kirkegaardsvej 5, Kbh. S.
Knudsen, K. P., Vicetoldinspektør, cand. polit., Toldboden, Amaliegade, 

Kbh. K.
Kroman, J. A., Inspektør for 01- og Spiritusbeskatningen, cand. polit, 

Eigaardsvej 20 C, Charlottenl.
Larsen, L. P. E., Toldinspektør, cand. polit, Hvidkildevej 81, Kbh. F.
Petersen, V. M., Sognepræst, Ferslev og Vellerup, Horns Herred. 
Søderberg, Axel Edvard Daniel (død).
Thomsen, Alfred, Sognepræst, Hadsund.
Thorgils, Hans, Skoleinspektør, Skovbrynet 34, Aarhus.

Andersen, Hans Peter Marius, Ingeniør, cand. polyt., Amerika.
Andersen, J. M. S., Ekspeditionssekretær, Translatør, Jægersborgvej 27, 

Lyngby.
Hansen, Enrico, Ligningsinspektør, cand. polit., Strandvej 227, Hellerup. 
Jensen, J. P., Øjenlæge, Randers.
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Nielsen, E. S. P., Dr. med., Stolbergsvej 8, Hørsholm.
Nielsen, J. Smed, Ingeniør, cand. polyt., Korsgaardsvej 28, Ordrup.
Nygaard, H. P., Læge, Struer.
Poulsen, Astrid (død).
Schock, Knud Henrik Ernst, Kaptajn, 9. Bataillon, Viborg.
Sørensen, Magnus, Fuldmægtig i Rigsdagens Bibi., cand. polyt., Nr. Fa

sanvej 198, Kbh. N.

ANDRE PRIVATISTER
Dimissor: Cand. mag. Marie Fratz:

Baastrup, Magda, Lærerinde, cand. mag., Nygade 6, Helsingør.

Dimissor: Cand. phil. A. G. Andersen:
Banke, Laurids Larsen, Kommunelærer, Fauerholms Allé 2, Gentofte.
Hjelme, Niels, Skoleinspektør, Østrigsgade 14, Kbh. S.
Poulsen, Thorvald, Kommunelærer, Sassvej 8, Gentofte.
Strømø-Hansen, Hertha Ebba, født Simonsen, Kommunelærerinde, Frue, 

Begoniavej 7 A, Gentofte.

Dimissor: Johannesskolen:
Danielsen, Johannes Ansgar, Sognepræst, Skandcrup pr. Lunderskov. 
Jensen, Knud Peter, Barcelona.
Johannesen, Johannes Bent, Kordegn, Valdemarsgade 26. Kbh. V.
Osiier, Arne, Læge, Nørrebrogade 42, Kbh. N.
Lyngbye, Edith Hortensia, Frue, H. C. Ørstedsvej 41 B, Kbh. V.
Theill, Kaj, cand. polyt., Amerika.
Zwicky, Georg Carlo, Præst ved Trinitatis Kirke, Jagtvej 23 B, Kbh. N.

Dimissor: Cand. mag. Haralda Poulsen og C. F. Balslev:
Hammeken, Irma Rigmor, Argentina.
Mikkelsen, Karen, Korrespondent og Fabrikant, Frøken, Nørrevoldgade 22, 

Kbh. K.
Raae, Ellen Frederikke Anna, født Sørensen, cand. mag. Assistent ved Ud

valget for Folkemaal, Forfatter, Frue, Mariendalsvej 52 B, Kbh. F.

Dimissor: Bagsværd Kostskole:
Alsing, Gunvor, født Hansen, Fru Inspektør, Toftevængets Allé 5, Farum.
Hansen, Inge Rohde, cand. mag., Underbibliotekar ved Kbh.s Kommune

biblioteker, Frøken, Skandrups Allé 12, Hareskov Villaby, Hareskov.



47

Jensen, Eli, født Nansen, cand. jur., Fru Landsretssagfører, Hjørring.
Worm, Emilie Christine, Sygeplejerske, Frøken, Danstruplund, Fredensborg.

Dimissor: Slagelse Kursus:
Houlberg, Alfred, Konstantinopel.
Jensen, Hjalmar, Lærer, Keldby, Møen.
Nielsen, Carl, Provst, Nørresundby.
Larsen, Christine Elisabeth, født Petersen, Fru Overassistent, p. t. Nord- 

borggade 10, 4. Sal th., Kbh. 0.
Windfeld, Vagn Thomsen, Pastor, Genforeningsplads 4, Kbh. F.

Dimissor: Cand. mag. G. Galster, H. A. Poulsen m. fl.
Galster, Emma Adrienne, født Johnsen, Fru Musæumsinspektør, Cottage- 

vej 11, Hellerup.
Jensen, Kristian Johannes, Generaldirektør for Post- og Telegrafv., Ry

vangs Allé 81, Hellerup.
Lilholt, Marius, Ingeniør, cand. polyt., Bakkevej 9, Hjørring.
Mansted, Svend, tidl. Mortensen, Civilingeniør, Direktør for A/S Atlas, 

Tuborgvej 103, Hellerup.
Schepeler, Bernhard Frits Heinrich, Sagfører, cand. jur., Strandvej 464, Ved

bæk.

Dimissor: Cand. mag. Johs. Jørgensen:
Rasmussen, Karl, Forfatter, Molbechshus, Askov pr. Vejen.

Dimissor: Cand. mag. Ernst Hansen m. fl.:
Knudsen, Knud, cand. polit., Sparekassedirektør, Havnegade, Marstal.

Dimissor: Arvins Kursus:
Christiansen, Gunnar, Kommunelærer, Glahns Allé 31, Kbh. F.
Dalgaard, Kristen Kristensen, Kommunelærer, cand. mag., Drosselvej 20, 

Kbh. F.
Djursholt, Henry Julius Kristian, Direktør, Solsortevej 111, Kbh. F. 
Gundelach, Christian Reumert (død).
Hansen, Niels Ebbesen, Lærer, Nr. Aaby Realskole.
Heldam, Viktor Emil, Kommunelærer, Roarsvej 2, Kbh. F.
Jeppesen, Helge Dam, Seminarielærer, Gjedved Seminarium, Horsens.
Larsen, Valdemar Johannes Frederik, Kommunelærer, H. C. Ørstedsvej 17, 

Kbh. F.
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Lomholdt, Louis Thomas, Lærer, Nørrevoldgade 76, Fredericia.
Lundsgaard, Johannes Peter, Direktør for Livsforsikringsselskabet »Dan

mark«, Sønder Allé 18, Aarhus.
Nielsen, Jenny Kirstine Marie, Kommunelærerinde, Frøken, Bækkeskovvej 

5, Kbh. Brh.
Torup, Johan Frederik, Konstruktør, Amagerbrogade 53, Kbh. S.
Vang, E., Fuldmægtig i Arbejdsdirektoratet, cand. act., Auroravej 72, Kbh. 

Vanløse.

Dimissor: Rektor Hartvig-Møller:
Dahlsgaard, Poul Henry (død 1938).

Dimissor: Cand. mag. H. Friche m. fl.:
Hjelme, Hans Adolf Sigvald, Kommunelærer, Grants Allé 22, Gentofte. 
Nielsen, Maren Elise Agnete, cand. mag., Under Egene, Tikøb. 
Rasmussen, Anders Stampe, Skoleinspektør, Bredelandsvej 2. Kbh. 0.

Dimissor: Cand. mag. A. Wiberg og J. F. Schultz:
Larsen, Paul Siegfrid, Ingeniør, cand. polyt., Brasilien.

Dimissor: Kolding Realgymnasium:
Møller, Arne Jørgen, Bibliotekar for Danmarks tekniske Bibliotek, Keil- 

strupshus, Birkerød.

Dimissor: Cand. mag. N. E. Josefsen:
Poulsen, Knud Christian (død 1943).

Dimissor: Ingen:
Bloch, Kamma, Kommunelærerinde, Frøken, Vestervang 6 B, Kbh. Valby.

Dimissor: Adjunkt O. A. Smith:
Madsen, Niels Tage, Lærer, Skovhastrup pr. Hvalsø.

Dimissor: Dr. phil. J. Ostenfeld m. fl.T
Sabroe, P. Fl., Direktør, Stockholm.
Wognsbeck, Thomas Christian, Grosserer, Helgasvej 12, Holte.

Dimissor: Cand. mag. J. Mehl:
Førslev, Carl Christian Jakob, Oberst, Dronninggaardsallé 120, Søllerød.



STUDENTER.AARGANGEN 1918.
NOGLE STATISTISKE OPLYSNINGER

Af Henry Stjernqvist.

Ved Studentereksamen 1918 dimitteredes ialt 996 Studenter her i Dan
mark, heraf 818 fra de højere Almenskoler og 178 som Privatister.

Der var ialt 762 mandlige Studenter og 234 kvindelige Studenter, saa- 
ledes at Kvinderne udgjorde pCt. af det samlede Studenterantal. 
Blandt Privatisterne var Kvindernes Andel noget mindre, nemlig kun ca. 
19 pCt., medens Kvindernes Andel blandt Skole-Studenterne var tilsva
rende større, nemlig godt 24 pCt.

I Anledning af Jubilæet i 1943 er der fremskaffet Oplysninger om Stu
denternes nuværende Adresse og Stilling, og paa Grundlag heraf kan der 
foretages visse statistiske Beregninger og Sammendrag.

I Tabel 1 er der givet en Hovedoversigt, hvoraf fremgaar Studenternes 
nuværende Bopæl med Fordeling mellem Mænd og Kvinder, Skole-Studen
ter og Privatister.

I Løbet af de 25 Aar er 62 af Studenterne afgaaet ved Døden; dette An
tal svarer omtrent til det, man paa Forhaand vilde vente under Hensyn 
til den normale Dødelighed i Befolkningen som Helhed.

72 af Studenterne bor nu i Udlandet, d. v. s. 7 pCt af det samlede Stu
denter-Antal. Der er Grund til at antage, at denne Udvandringsprocent 
er væsentlig højere end for den øvrige Befolkning. Det bemærkes, at der 
er forholdsvis lige mange udvandrede blandt de mandlige og blandt de 
kvindelige Studenter. Endelig er det oplyst, at 2 af Studenterne opholder 
sig paa Færøerne, og der er herefter 860 Studenter med opgivne Adresser 
her i Landet; af disse bor i Hovedstaden med Forstæder 510 eller næsten 
60 pCt., i Provinsbyerne bor 209, eller 24 pCt., og i Landdistrikterne 
141 eller 16 pCt.

Ser man paa Tallene for Privatisterne har ogsaa ca. 60 pCt. af disse taget 
Ophold i Hovedstaden, men det er dog karakteristisk, at af de 40 pCt.,
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TABEL 1.
1918-Studenterne,s Bopæl i 1943.

Bopæl 1943
Skolestudenter Privatister Tilsammen

Mænd 1 Kvinder' Ialt Mænd Kvinder Ialt Mænd Kvinder Ialt

Hovedstaden................... 272
1
; 105 ■ 377 60 16 76 332 121 453

Hovedstadens Forstæder 36 ! 5i 41 13 3 16 49 8 57
Provinsbyerne............... 130 49 179 24 6 30 154 55 209
Landdistrikterne............. 89 20 109 26 6 32 115 26 141
Færøerne......................... 1 i 1 1 — 1 2 — 2
Udlandet......................... 46 14 i 60 11 1 12 57 15 72
Døde.............................. 44 71 i 51 9 2 11 53 9 62

Ialt.................................. 618 ! 200 j 818 144 34 178 762 ! 234
1 996

der har fundet deres Gerning i Provinsen, er der lige mange som har søgt 
til Provinsbyerne og til Landet, medens Skole-Studenterne fortrinsvis har 
søgt ud til Provinsbyerne og kun i mindre Omfang til Landet. Dette for
klares — som det vil fremgaa af det følgende — derved, at Privatisterne i 
særlig Grad er blevet Lærere og Præster, for hvem Embederne jo i vidt 
Omfang forefindes paa Landet.

Af Skole-Studenterne dimitteredes knap Halvdelen fra Skoler i Hoved
staden, medens som nævnt 60 pCt. nu har Bopæl i Hovedstaden. Der er 
følgelig en Del af Provinsstudenterne, som finder deres Livsgerning i Ho
vedstaden, men Forskellen mellem de to Procenter er dog ikke Udtryk 
derfor, idet der ogsaa er en Del Hovedstadsstudenter, som søger ud til 
Provinsen. For at give Udtryk for denne Omflytten er der for Skole-Stu
denternes Vedkommende foretaget en særlig Undersøgelse, der fremgaar 
af Tabel 2.

Af de 290 mandlige Studenter fra Skoler i Hovedstaden er de 24 døde, 
og af Resten 266 har 181 eller de to Trediedele deres Virksomhed i Ho
vedstaden, medens de 85 er bortvandrede fra Hovedstaden, heraf de 20 
til Udlandet.

Af de 328 Provinsstudenter er 21 døde, og af de resterende 307 har 127 
eller to Femtedele fundet deres Erhverv i Hovedstaden, medens 155 op
holder sig i Provinsen, heraf 25 i den By, hvorfra de er blevet Studenter. 
Antallet af Udvandrere er 25 eller forholdsvis det samme som for Hoved
stadsstudenterne.

Af de 110 kvindelige Studenter fra Hovedstaden er 3 døde, og af Resten
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TABEL 2.
Skole-S Lu denter nes Bopæl i 1943.

Bopæl 1943
Mandlige Studenter 

fra Skoler i
Kvindelige Studenter 

fra Skoler i

Hovedstaden Provinsen Hovedstaden Provinsen

Hovedstaden m. Forstæder .... 181 ' 127 72 38
Provinsbyer.................................. 43 871) 19 302)
Landdistrikter......................... 21 68 7 13
Færøerne...................................... 1 — — —
Udlandet...................................... 20 25 9 5
Døde............................................. 24 21 3 4

Ialt............................................... 290 328 110 90

Heraf 25 i den By hvorfra de er blevet Studenter.
2) - 10................................................................

bor nu de 72 i Hovedstaden; dette er ligesom for de mandlige Studenters 
Vedkommende to Trediedele af det samlede Antal. Af de 90 kvindelige 
Provinsstudenter er 38 nu i Hovedstaden, hvilket ligesom for Mændenes 
Vedkommende er to Femtedele af det samlede Antal.

Paa Grundlag af Oplysningerne om Studenternes nuværende Erhverv 
kan der foretages en Erhvervsgruppering.

I Tabel 3 er meddelt en saadan Gruppering for de mandlige Studenter, 
der ikke er døde eller .udvandrede. Opgørelsen er foretaget særskilt for 
Skole-Studenter og Privatister og med Fordeling efter den nuværende Bo
pæl.

Af de 650 Studenter, som indgaar i denne Opgørelse, er de 106 blevet 
Ingeniører, men det skal bemærkes, at herunder medregnes alle de, om 
hvilket det er oplyst, at de uddannet som Ingeniører, uanset om deres 
nuværende Stilling er af egentlig ingeniørmæssig Karakter. Med omtrent 
lige store Antal — 70—80 — figurerer Lærerne, Præsterne og Lægerne. 
Til Lærerne er dog medregnet ikke alene det egentlige Lærerpersonale, 
men ogsaa Rektorer, Skolebestyrere og lignende. Hovedparten af Studen
terne overgaar saaledes, som det fremgaar, til de liberale Erhverv, medens 
de saakaldte producerende Erhverv kun aftager forholdsvis faa Studenter. 
Størstedelen af Ingeniørerne maa dog antagelig henregnes til denne Grup
pe — selvom en ikke ringe Del formentlig er ansat i offentlige Virksom
heder — og endvidere kan nævnes Gruppen Grosserere og andre selvstæn-
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dige Forretningsfolk med ialt 30 Studenter, og af Funktionærer i private 
Firmaer er der 24, heri ikke medregnet 14 Direktører. Til Landbrug, for
trinsvis de større Ejendomme, er gaaet 15 Studenter, og endelig kan næv
nes 12 Haandværksmestre og Fabrikanter med Studentereksamen.

TABEL 3.
Erhvervsfordeling for de mandlige Studenter, der i 1943 

opholder sig i Danmark.

H = Hovedstaden (København, Frederiksberg, Gentofte), P = Provinsbyerne,

SkolesStudenter 
med Bopæl i

Privatister 
med Bopæl i

Tilsammen

H p L Ialt H p L Ialt H 1 P L Ialt

Ingeniører.................................. 77 17 1 95 8 3 _ 11 85 20 1 106
Lærere........................................ 21 17 4 42 24 7 7 38 45 24 11 80
Præster........................................ 9 8 36 53 7 2 11 20 16 10 47 73
Læger.......................................... 25 25 14 64 3 3 2 8 28 28 16 72
Embedsmænd............................ 28 9 2 39 13 4 — 17 41 13 2 56
Sagførere .................................... 24 9 5 38 1 3 — 4 25 12 5 42
Grosserere o. 1........................... 19 6 1 26 3 — 1 4 22 6 2 30
FirmaTunktionærer................... 15 5 1 21 2 1 — 3 17 6 1 24
Bankfunktionærer o. 1............... 11 4 — 15 1 — — 1 12 4 — 16
Redaktører m. v......................... 10 5 1 16 _ _ _ _ 10 5 1 16
Underordnede Tjenestemænd . 12 1 15 2 — — 2 14 1 15
Godsejere, Landmænd m. v. .. — 2 12 14 — — 1 1 — 2 13 15
Direktører.................................. 7 3 3 13 1 — — 1 8 3 3 14
Forskellige liberale Erhverv ... 8 2 1 11 2 — — 2 10 2 1 13
Officerer...................................... 7 3 — 10 1 1 — 2 8 4 — 12
Haandværksmestre, Fabrikanter 8 2 — 10 2 — — 2 10 2 — 12
Professorer o. 1........................... 8 3 — 11 — — — — 8 3 — 11
Farmaceuter................................ 5 2 — 7 1 — — 1 6 2 — 8
Kunstnere.................................. 8 — — 8 — — 1 1 8 — 1 9
Skovridere, Landinspektører... 2 1 2 5 — — — — 2 1 2 5
Andre.......................................... 2 4 1 7 — — 1 1 2 4 2 8
Uoplyst Erhverv....................... 2 3 4 9 2 — 2 4 4 3 6 13

Tilsammen ................................ 308 130 89 527 73 24 26 123 381 154 115 650

L = Landdistrikterne.

Der er en tydelig Forskel i Erhversfordelingen for Skole-Studenter og 
Privatister, idet de sidstnævnte samler sig langt mere om faa Erhvervs
grupper. Af Lærerne er saaledes Halvdelen Privatister, hvilket dog ikke 
maa förstaas paa den Maade, at Privatisterne i særlig Grad bliver til Læ-
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rere, idet Forholdet hyppigst er det omvendte, saaledes at det er seminarie- 
uddannede Lærere, der har følt Trang til at faa den supplerende Uddan
nelse, der gives med Studentereksamen og eventuelt en Embedseksamen. 
Et lignende Forhold forklarer Privatisternes store Andel blandt Embeds-

TABEL 4.
Gennemsnitlige Karakter-Kvotienter for de mandlige Skole-Studenter.

Samtlige
Heraf Studenter 
med nuværende 

Bopæl i Hovedstaden

Professorer o. 1.................................... 5.37 5,37
Ingeniører............................................. 5,13 5,11
Lærere................................................... 5,09 5,10
Læger..................................................... 5,08 5,15
Embedsmænd........................................ 5,06 5,07
Sagførere............................................... 4,99 5,04
Skovridere, Landinspektører............. 4,97 4,75
Præster................................................... 4,92 5.06
Direktører............................................. 4,82 4,73
Farmaceuter .......................................... 4,73 4,67
FirmasFunktionærer............................ 4,72 4.72
Bankfunktionærer o. 1.......................... 4.70 4,71
Redaktører m. v.................................... 4,67 4,62
Grosserere o. 1...................................... 4,62 4,55
Officerer................................................. 4,61 4,46
Forskellige liberale Erhverv............... 4,58 4,56
Kunstnere............................................. 4,56 4,56
Haandværksmestre og Fabrikanter... 4,49 4,43
Underordnede Tjenestemænd........... 4,47 4,52
Godsejere, Gaardmænd m. v............... 4,39 —
Andre Erhverv...................................... 4,91 4,62
Uoplyst Erhverv.................................. 4,76 4,50

Tilsammen............................................. 4,92 4,92

mændene, hvor det ofte er saaledes, at underordnede Tjenestemænd for 
at øge deres Avancementsmuligheder tager Studentereksamen og hyppigt 
derefter en Embedseksamen. Endelig kan peges paa det store Antal Pri
vatister blandt Præsterne.

I den trykte Fortegnelse over Studenterne, der findes i »Meddelelser 
angaaende de højere Almenskoler i Danmark«, er for hver enkelt Student 
anført Aars- og Eksamenskaraktererne samt Slutkvotienten. Paa dette 
Grundlag er i Tabel 4 foretaget en Beregning af Gennemsnitskvotienten
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for hver af de i Tabel 3 nævnte Erhvervsgrupper. Beregningen er dog kun 
foretaget for Skole-Studenterne, idet Niveauet for Karaktererne er væsent 
ligt lavere for Privatisterne, saaledes at man ikke i denne Henseende bør 
sammenblande de to Slags Studenter.

Den gennemsnitlige Kvotient for hele Landet var 4,92, og for dem, der 
nu bor i Hovedstaden, var Kvotienten ligeledes 4,92. For de Studenter, 
der bor i Provinsbyerne, var Kvotienten derimod lidt højere, nemlig 4,99, 
og tilsvarende lavere for dem, der bor paa Landet, nemlig 4,81.

Der er karakteristiske Forskelligheder, naar man betragter Kvotienterne 
for de enkelte Erhverv. Højest ligger Professorer og andre Videnskabs- 
mænd og et Stykke efter følger Ingeniører, Lærere, Læger og Embeds- 
mænd. Lavest er Landbrugere, underordnede Tjenestemænd, Haandværks- 
mestre, Kunstnere, Officerer, Grosserere og Redaktører o. 1. Naar disse 
Erhverv har saa lave Karakterer, er der selvfølgelig ikke hermed givet 
noget Vidnesbyd om, at Intelligensen hos disse Erhvervs Udøvere i Al
mindelighed er mindre end hos de forannævnte med de gode Karakterer, 
heller ikke at Intelligensen hos de paagældende Studenter som Helhed 
har været mindre. For adskillige af Studenterne med de lave Karakterer 
gælder det nemlig, at de allerede inden Studentereksamen var klar over, 
at deres Fremtid ikke skulde ligge i det videre boglige Studium, og dette 
har utvivlsomt hemmet deres Interesse for at præstere de store Karakterer. 
Som Eksempel kan netop nævnes Gruppen Landbrugere, hvor vedkom
mende Student skulde arve en — som Regel større — Gaard og derfor 
ikke kunde forventes at have altfor stærke boglige Interesser.

Naar man sammenligner Hovedstadens Kvotienter med hele Landets, 
fremgaar det, at der som Regel ikke er nogen større Forskel, og som foran

TABEL 5.
De gennemsnitlige Karakter-Kvotienter for mandlige Studenter.

Bopæl 1943
SkolesStudenter Privatister

Mænd Kvinder Ialt Mænd Kvinder | Ialt

Hovedstaden med Forstæder.. 4,92 5,05 4f48 4,46
Provinsbyerne.......................... 4,99 4,85 4,54 —
Landdistrikterne......................... 4,81 5,11 4,46 —
Udvandrede.............................. 4,84 4,83 — —
Døde............................................ 4,75 5,19 4,15 —

Samtlige Studenter................... 4,90 5,00 4,92 4,42 4,52 4,44
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nævnt er da ogsaa den gennemsnitlige Kvotient for samtlige de i Hoved
staden boende den samme som for hele Landet, nemlig 4,92.

I denne Forbindelse kan det bemærkes, at der ikke er nogen Forskel 
i Gennemsnitskvotienten mellem de Studenter, som blev dimmitteret fra 
Hovedstaden, og de som blev dimitteret fra Provinsen, idet Gennemsnits
kvotienterne var henholdsvis 4,93 og 4,90.

TABEL 6.
Gijtermaalshyppigheden blandt kvindelige, Studenter.

Samtlige kvindelige Studenter Gifte Ugifte Ialt

over 5,00............................................. 73 26 »
under 5,00.......................................... 51 28 79

Ialt....................................................... 124 54 178

Kvindelige Studenter med Bopæl i 
Hovedstaden 1943 Gifte Ugifte Ialt

over 5,00............................................. 49 12 61
under 5,00.......................................... 25 19 44

Ialt....................................................... 74 31 105

I Tabel 5 er der givet et Sammendrag af de beregnede Gennemsnits
kvotienter for de samme Grupper, som fremgaar af Tabel 1.

De mandlige Studenter, som er afgaaet ved Døden, havde en noget la
vere Kvotient end de øvrige, hvorimod de kvindelige Studenter, der er 
afgaaet ved Døden, havde en noget højere Kvotient. For Mændenes Ved
kommende kunde man anføre, at de paagældende allerede i deres Skoletid 
kan have været svagelige, og dette kan have medvirket til deres daar- 
ligere Karakterer. Man man dog i det hele taget advare imod af de her 
foreliggende Undersøgelser at drage for vidtgaaende Slutninger, idet det 
meget vel er muligt, at Tilfældigheder kan have spillet ind, saaledes at 
Resultaterne fra denne Undersøgelse ikke behøver at være almengyldige.

Dette gælder ogsaa om Tabel 6, der for Kvindernes Vedkommende viser, 
hvorvidt Ægteskab fortrinsvis bliver indgaaet af dem, der har smaa Eks
aminer, eller dem, der har store Eksaminer.
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Betragter man Tallene for hele Landet (kun Skole-Studenter), ses det, at 
blandt de ugifte er der lige mange, som har over 5,00 og under 5,00, me
dens der blandt gifte er en Snes flere Kvinder over 5,00 end under 5,00, 
og denne Forskel træder særlig stærkt frem i Hovedstaden, hvor endog 
alle de med over 5,75 er blevet gift. Disse Tal kunde nok give Anledning 
til visse Overvejelser, men før man drager videregaaende Slutninger, bør 
Tallene selvfølgelig verificeres ved tilsvarende Undersøgelser for andre 
Aargange.

TABEL 7.
Gennemsnitlig Indkomst i Hovedstaden.

Direktører....................................................... 40 000 Kr.
Sagførere......................................................... 16 700 —
Ingeniører....................................................... 14 800 —
Læger............................................................... 14 800 —
Grosserere m. v............................................ 12 000 —
Embedsmænd................................................. 10 000 —
Lærere............................................................... 9 600 —
FirmaTunktionærer........................................ 9 000 —
Præster............................................................. 8 600 —
Kunstnere......................................................... 7 000 —
Bankfunktionærer o. 1................................... 6 400 —

Den foran meddelte Erhvervsfordeling giver et Indtryk af, hvad Stu
denterne »er blevet til«, men et nok saa interessant Spørgsmaal er det, 
hvilke Indtægter der oppebæres. For de Studenter, der nu bor i Hoved
staden, er der i Tabel 7 foretaget en Beregning af Gennemsnitsindtægten 
i 1941 (d. v. s. den samlede Indtægt med Fradrag af betalte, Skatter og For
sikringsbidrag m. v.). Der er kun anført Tal for de Erhverv, for hvilke der 
har kunnet fremskaffes et nogenlunde antageligt Antal Oplysninger.

I de anførte Beløb indgaar ogsaa Indkomster af Formue, og for enkelte 
af Grupperne kan Gennemsnittet blive præget heraf. Indkomsten for Læ
rerne ligger saaledes en Del lavere end de beregnede 9.600 Kr., hvis man 
ser bort fra den betydelige Formueindtægt, som oppebæres af en enkelt 
i denne Gruppe.

I Tabel 8 meddeles Resultaterne af en Undersøgelse, som viser Forbin
delsen mellem Indkomstens Størrelse og Karakterkvotienten ved Studen
tereksamen. Der er herved ikke foretaget nogen Fordeling efter Erhverv, 
idet Tallene i de enkelte Grupper da vilde blive alt for smaa, og Under
søgelsen omfatter ligesom den forannævnte kun de mandlige Skolestuden
ter, der nu bor i Hovedstaden.



57

TABEL 8.
Indkomst og Karakter-Kvotient.

Mandlige Skole-Studenter med Bopæl i Hovedstaden 194:3.
.______Kvotient

Indkomst
575.^00 550-74 525-49 500-24 475-99 450-74 425-49 400-24 _ 399 Ialt

Gen.» 
snitlig 

Kvotient

- 1000 Kr... — 1 — — 1 2 — 1 5 4,77
1— 2000 - .. — — — 1 1 1 1 — — 4 4,75
2— 3000 - .. — — 1 1 — 1 4 1 1 9 4,51
3— 4000 - .. — — — 3 1 2 — — 3 9 4,56
4- 5000 - .. — 2 2 2 1 4 2 3 — 16 4,79
5— 7000 - .. 3 1 5 6 6 7 7 3 2 40 4,83
7—10000 - .. 5 4 12 9 15 10 8 5 2 70 4,93

10—15000 - .. 3 6 9 6 12 6 3 2 1 48 5,03
15—20000 - .. 1 2 4 2 5 3 — — — 17 5,12
20-30000 - .. 4 1 2 — 1 4 2 — — 14 5,14
30-40000 - .. — — — — 3 — — — — 3 4,87
40—50000 - .. — — — 2 — — — — — 2 5,12
50000—... - .. 2 1 2 1 1 — — — — 7 5,44
Ialt................... 18 18 37 33 47 40 27 15 9 244 4,93
Uoplyst............ — 1 2 5 6 7 4 3 — 28 4,76
Tilsammen ....
Gennemsnitlig 

Indkomst

18 19 39 38 53 47 31 18 9 272 4,92

1000 Kr.........
Indkomsternes 

Midttal

20,5 13,2 12.8 11.9 14,3 9,3 7,8 6,6 5,8 11,8

1000 Kr.......... 11,3 10,5 9,4 8,5 10,2 7,6 7,0 6,0 5,5 8,7 —

For hver Kvotientgruppe er der foretaget en Beregning af Gennem
snitsindkomsten, men da disse Gennemsnit paa Grund af det lille Ma
teriale kan blive stærkt præget af enkelte meget store Indkomster, er yder
ligere for hver Kvotientgruppe beregnet de saakaldte Midttal, der simpelt
hen er det Tal, som deler Antallet af Iagttagelser i to lige store Grupper. 
Naar Midttallet saaledes for dem, der havde en Kvotient paa 4,75 til 4,9e! 
er beregnet til 10.200 Kr., vil dette altsaa sige, at i den paagældende Gruppe 
har Halvdelen af de 53 Studenter en Indkomst paa under dette Beløb, og 
Halvdelen har en Indkomst paa over de 10.200 Kr.

Hvad enten man betragter Gennemsnitstallene eller Midttallene er der 
imidlertid en ganske tydelig Forbindelse mellem Kvotientens Størrelse og 
Indkomstens Størrelse, saaledes at jo bedre Studentereksamen har været,



58

des større vil Indkomsten blive. Særlig naar man betragter Gennemsnits
indkomsterne er der tre tydeligt adskilte Grupper: De Studenter, som hav
de en overordentlig fin Eksamen paa 5,75 og derover, ligger i et Indkomst
niveau for sig selv. Derimod er der ingen væsentlig Forskel i Indkomster
ne for dem, der har mellem 4,75 og 5,75, medens Indkomsterne for dem, 
der har under 4,75, er jævnt faldende med Kvotientens Størrelse. Studen
ter, som har omkring 4,00, ligger med en Indkomst paa ca. 6.000 Kr., me
dens de, der har mellem 4,75 og 5,75, opnaar en Indtægt, der i Alminde
lighed ligger paa over en halv Snes Tusind Kroner.

Af Tabellen vil det imidlertid fremgaa, at Gennemsnits- og Midttallene 
dækker over betydelige Forskelligheder, og der findes derfor i alle Grup
per store Afvigelser baade til den ene og den anden Side. Man kan dog 
fremhæve, at blandt Studenter med 5,75 og derover er der ingen, som har 
under 5.000 Kr. i Indtægt, og paa den anden Side er der blandt de Studen
ter, som havde under 4,25, ingen der har over 15.000 Kr. i Indkomst.

Den samme Tendens kommer til Udtryk, naar man betragter Gennem
snitskvotienterne for de enkelte Indkomstgrupper, idet der her er en Stig
ning i Kvotienten jo større Indkomsten bliver. De store Indkomster paa 
over 50.000 Kr. havde saaledes en Gennemsnitskvotient paa 5,44, og der 
er et stort Spring ned til de følgende Indkomster der ligger paa godt 5,00.

TABEL 9.
Aldersfordeling ved Studentereksamen.

Skolestudenter Privatister Ialt

Under 17 Aar................. 8 2 10
17 —1772 - ................. 23 1 24
171/«,—18 - ................. 124 8 132
18 —18l/2 - ................. 219 14 233
181/,—19 - 189 18 207
19 —19l/2 - 142 13 155
19i/r__20 - ................. 57 11 68
20 —21 - ................. 43 20 63
21 —25 - 12 47 59
25 —30 - 1 26 27
30 —35 - ................. _ 13 13
35 -40 - — 4 4
41 -42 - ................. — 1 1

Ialt.................................... 818 178 996
Gennemsnitlig Alder .... 18 Aar 6 Mdr. 22 Aar 7 Mdr. 19 Aar 3 Mdr.
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For Indkomster paa 15.000 Kr. og nedad er der et stadigt Fald i Gen
nemsnitskvotienten indtil 4,51 for Indkomster paa 2—3.000 Kr.

Til sidst skal der gives en Aldersfordeling for Studenterne.
Det fremgaar af Tallene, at Privattisterne var en Del ældre end Skole

studenterne, nemlig gennemsnitlig godt 22 V2 Aar mod I8V2 Aar. Blandt 
Privatisterne igen var Studenterne fra de anerkendte Kursus et Aars Tid 
yngre end de øvrige Privatister. Blandt Skole-Studenterne er der kun en 
halv Snes over 21 Aar, medens Halvdelen af Privatisterne er over denne 
Alder. Alderspræsidenten er Veksellerer Alfred Horwitz, som var over 41 
Aar, da han tog Studentereksamen. Benjamin blandt Studenterne er nu
værende Højesteretssagfører Bache, der var knap 161/* Aar, og blandt de 
kvindelige Studenter er der ligeledes en, som var under 16 Va Aar, nemlig 
Fru Wigersa Keller, født Smith.




